

**Uczestnicy  
postępowania przetargowego****Dotyczy: postępowania nr PRZZ/0811.**

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o., Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. Leasing finansowy wraz z dostawą nowego przenośnika zgrzeblowego podścianowego, montażem i uruchomieniem dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK „Bobrek-Piekary” Ruch Piekary, **udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz dokonuje modyfikacji SIWZ.**

**Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów zawartych w **pkt. XI SIWZ „Warunki płatności”** oraz zapisów **„Istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy”** związanych z wystawieniem faktury w taki sposób, aby jej wystawienie następowało po podpisaniu „*Protokołu kompletności dostawy*”, a nie po podpisaniu *Załącznika („Protokołu przekazania przedmiotu leasingu”)*. Przy czym płatność pierwszej raty mogłaby być uzależniona od podpisania *Załącznika („Protokołu przekazania przedmiotu leasingu”)*. Obecna forma zapisów zawartych w SIWZ dotyczących fakturowania uniemożliwia Wykonawcy wystawienie faktury zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 11 marca 2014 roku o podatku od towarów i usług w powiązaniu z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT. Według naszej interpretacji przepisów, dostawę zakończy podpisanie „*Protokołu kompletności dostawy*” i w tym momencie powstanie obowiązek podatkowy na gruncie ustawy o VAT. Zgodnie z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT fakturę wystawia się nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę.

**Odpowiedź:****Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.****Pytanie nr 2**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu **pkt. V ppkt.2 „Warunki gwarancji i serwisu gwarancyjnego” Załącznika nr 1 do SIWZ.** Czy przy pierwszym montażu na dole Kopalni Wykonawca zapewnia nadzór nad montażem czy wykonuje montaż w zakresie opisanym w **pkt. VII, ppkt. 1 „Inne wymagania” Załącznika nr 1 do SIWZ.** Jednocześnie informujemy, że w **§3 ust.4.3) „Istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy”** jest mowa o tym, że cena zawiera koszty pomocy serwisu w trakcie montażu i uruchamiania przedmiotu zamówienia w podziemiach kopalni. Jaka jest liczba planowanych zmian lokalizacji dostarczanego przenośnika w okresie gwarancji?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że Wykonawca po dokonaniu dostawy przedmiotu zamówienia wykona montaż części przenośnika wymieniony w Załączniku nr 1 SIWZ część VII ust. 1 na terenie Zamawiającego na powierzchni pod nadzorem i przy udziale serwisu Wykonawcy oraz przy współudziale pracowników Kopalni. Na dole kopalni montaż będzie wykonany przez pracowników Kopalni pod nadzorem serwisu Wykonawcy. Zamawiający informuje że planowana jest dwukrotna zmiana lokalizacji dostarczonego przenośnika w okresie gwarancji.**

**Pytanie nr 3**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt VII „Inne wymagania” podpunkt 1. brzmi:** Wykonawca po zakończeniu dostawy przedmiotu zamówienia dokona na terenie Zamawiającego montażu przedmiotu zamówienia, (od strefy napędu wysypowego do kruszarki i tunelami wraz z stacją najazdową).

Rozumiemy ten punkt w ten sposób że ewentualny wykonawca po dostarczeniu przenośnika dokona jego montażu na hali na powierzchni Kopalni. Zmontowana zostanie tylko część przenośnika pomiędzy kruszarką (wraz z tunelem) a napędem wyspowym przenośnika podścianowego. Zmontowana zostanie również stacja najazdowa na której zostanie posadowiony napęd wysypowy. Główną część robót montażowych wykonają pracownicy Kopalni przy udziale i nadzorze pracowników dostawcy. Transport i montaż na dole KWK zostanie wykonany przez pracowników Kopalni.  
Prosimy o potwierdzenie naszego toku zrozumienia tego punktu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że Wykonawca po dokonaniu dostawy przedmiotu Zamówienia wykona montaż części przenośnika wymieniony w Załączniku nr 1 SIWZ część VII ust. 1 *Inne wymagania na terenie Zamawiającego na powierzchni pod nadzorem i przy udziale serwisu Wykonawcy oraz przy współudziale pracowników Kopalni. Na dole kopalni montaż będzie wykonany przez pracowników Kopalni pod nadzorem serwisu Wykonawcy.***

**Pytanie nr 4**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III podpunkt A 1., ust. 1)** określa długość kompletnego przenośnika na 70m. Rozumiemy, że jest to wymiar od osi napędu wysypowego do osi napędu zwrotnego. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że długość kompletna przenośnika to wymiar od osi napędu wysypowego do osi napędu zwrotnego.**

**Pytanie nr 5**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III podpunkt A 1., ust. 2)** określa szerokość rynien na 850mm. Jest do sztywno określony wymiar który może sugerować jednego dostawcę. Prosimy o zmianę tego punktu na 850 mm±3% .

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje treść:**

- 1) **Załącznika Nr 1 do SIWZ część III ust. A pkt.1 ppkt 2),**
  - 2) **tabeli Załącznika Nr 5 do SIWZ część A, ust. 1 ppkt 2),**
- nadając im brzmienie:**

**Szerokość rynien – 850 mm - 3%.**

**Pytanie nr 6**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III punkt A 1., ust. 17)** przenośnik ma mieć możliwość wymiany gwiazdy napędowej w całości. Rozumiemy że wymiana kompletnego wału zostanie dokonana po zdjęciu jednostki napędowej i płyty dystansowej przekładni. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że przenośnik ma mieć możliwość wymiany gwiazdy napędowej w całości, po zdjęciu jednostki napędowej i płyty dystansowej przekładni.**

**Pytanie nr 7**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III podpunkt A 3., ust. 6)** kruszarka ma zostać wyposażona w czujnik obrotów typu Tiefenbach . Prosimy o uszczegółowienie tego zapisu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że należy wyposażyć kruszarkę w czujnik zbliżeniowy typu Tifenbach INFA 30-1K-58.**

**Pytanie nr 8**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III podpunkt A 4.** system przekładkowy. Rozumiemy że ma on służyć do przekładki napędu wysypowego przenośnika ścianowego. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że system przekładkowy ma służyć do przekładki napędu wysypowego przenośnika ścianowego.**

**Pytanie nr 9**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III podpunkt A 5., ust. 5).** Stacja najazdowa musi być wyposażona w korekcję pionową na każdym segmencie?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że stacja najazdowa ma być wyposażona w korekcję pionową na każdym segmencie.**

**Pytanie nr 10**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III podpunkt B 1., ust. 3) i 4)** wymaga dostarczenia na wyprawkę gwiazdy napędowej (2 szt.) i zwrotnej (2 szt.). Rozumiemy że chodzi tylko do dostawę samych zębników bez wałów i ułożyskowania. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że należy dostarczyć kompletne gwiazdy napędowe i kompletne gwiazdy zwrotne.**

**Pytanie nr 11**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III podpunkt B 2., ust. 3)** wymaga dostarczenia na wyprawkę koła pasowego. Prosimy o uszczegółowienie czy chodzi o koło pasowe bierne czy o czynne.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje treść:**

- 1) **Załącznika Nr 1 do SIWZ część III ust. B pkt. 2 ppkt 3)**
- 2) **Załącznika Nr 5 do SIWZ część B ust. 2 ppkt 3)**

**nadając im brzmienie:**

***Koło pasowe – 1 szt. lub 1 kpl. jeżeli w kruszarce stosowane są koła pasowe różnego rodzaju.***

**Pytanie nr 12**

**Załącznik nr 1 do SIWZ punkt III podpunkt B 1. ust. 5)** wymaga dostarczenia na wyprawkę mostu ruchomego zwrotni. Prosimy o wyjaśnienie o co Zamawiającemu chodzi.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że należy dostarczyć kompletny most ruchomy zwrotni, który służy do napinania łańcucha na zwrotni przenośnika.**

**Pytanie nr 13**

**Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt V.4.**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu przystąpienia do nieodpłatnej naprawy gwarancyjnej na okres 8 godzin od momentu telefonicznego powiadomienia. Powyższy czas uwzględnia diagnozę awarii, przygotowanie odpowiednich narzędzi, dojazd na kopalnię oraz zjazd na dół i dojście do miejsca awarii, co wszystko razem, w czasie 4 godzin nie jest realne.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje treść:**

- 1) Załącznika Nr 1 do SIWZ, część V ust. 3,
- 2) Załącznika Nr 1 do Istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy (do umowy), część VIII ust. 3,

**i nadaje im brzmienie:**

*Przystąpienie do nieodpłatnej naprawy gwarancyjnej nastąpi najpóźniej w terminie do 6 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia awarii. Czas trwania napraw będzie określony przez Strony w protokole awarii, a okres ich trwania spowoduje wydłużenie okresu gwarancji.*

**Pytanie nr 14**

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt V.

Zwracamy się z prośbą o dodanie wykazu części szybkozużywających się, objętych gwarancją 12 miesięcy na ukryte wady materiałowe, tj. ślizgów, wyrzutników i płyt wyrzutnikowych, o-ringów, uszczelnień, okładzin i elementów ciernych, bijaków kruszarki, noży kruszących, pasów napędowych, oraz elementów eksploatacyjnych takich jak bezpieczniki, żarówki, oleje i smary.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że części szybkozużywające wchodzi w skład kompletnego przenośnika i podlegają gwarancji ogólnej na kompletny przedmiot zamówienia.**

**Pytanie nr 15**

Załącznik Nr 1 do SIWZ, III.A.3.6) oraz III.B.5.1)

Prosimy o potwierdzenie, że czujnik obrotów może być innego typu, pod warunkiem poprawnej współpracy ze sterownikiem SKD-06.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

**Pytanie nr 16**

Załącznik Nr 1 do SIWZ, V.8.7)

Przedmiot zamówienia wchodzi w skład zintegrowanego systemu sterowania kompleksu wydobywczego - czy Zamawiający wymaga dostarczenia dopuszczonej przez Prezesa WUG takiej dokumentacji? Jeśli nie, prosimy o podanie zakresu instrukcji "części elektrycznej" lub skreślenie wymagania.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie znajduje przytoczonego zapisu tj. cz. V. 8.7) w treści SIWZ. Zamawiający informuje, że jeżeli Wykonawca dostarczy inne urządzenia niż ujęte w dokumentacji systemowej będącej w posiadaniu przez Zamawiającego, należy dostarczyć nową dokumentację systemową (Zintegrowany System Sterowania Kompleksu Wydobywczego) lub aneks do dokumentacji systemowej (Zintegrowanego Systemu Sterowania Kompleksu Wydobywczego) posiadanej przez Zamawiającego.**

**Pytanie nr 17**

Załącznik Nr 1 do SIWZ, VIII.4)

- zaświadczenia fabryczne nie są dokumentami umocowanymi prawnie w obowiązującym systemie zgodności,

- certyfikat badania typu UE (oznaczenie zgodne z obowiązującym prawem) jest własnością producenta,

- deklaracja zgodności UE (oznaczenie zgodne z obowiązującym prawem) zawiera dane wystarczające do pełnej identyfikacji dostarczonego wyrobu (w tym numer fabryczny).

W związku z powyższym prosimy o skreślenie wymagania lub jego modyfikację, zgodnie z obowiązującym stanem prawnym.

Odpowiedź:

**Zamawiający modyfikuje treść:**

- 1) Załącznika nr 1 do SIWZ, część VI ust. 8 pkt. 4), który otrzymuje nowe brzmienie:
  - 4) *Dla urzędzeń budowy przeciwwybuchowej: kopia certyfikatu badania typu WE i deklaracja zgodności WE – wzór – oświadczenie producenta lub upoważnionego Przedstawiciela, iż oferowany produkt spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek w podziemnych wyrobiskach zakładu górnictwa w warunkach istniejących zagrożeń.*
- 2) Załącznika nr 1 do SIWZ, część VIII ust. 4), który otrzymuje nowe brzmienie:
  - 4) *Dla urzędzeń budowy przeciwwybuchowej: kopia certyfikatu badania typu WE i deklaracja zgodności WE – wzór – oświadczenie producenta lub upoważnionego Przedstawiciela, iż oferowany produkt spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek w podziemnych wyrobiskach zakładu górnictwa w warunkach istniejących zagrożeń.*
- 3) Załącznika nr 5 do SIWZ, w tabeli DOKUMENTY wymagane z pierwszą dostawą przedmiotu zamówienia w języku polskim Dokumenty dotyczące przenośnika zgrzeblowego, pkt 4, który otrzymuje nowe brzmienie:

4.	Dla urzędzeń budowy przeciwwybuchowej: kopia certyfikatu badania typu WE i deklaracja zgodności WE – wzór – oświadczenie producenta lub upoważnionego Przedstawiciela, iż oferowany produkt spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek w podziemnych wyrobiskach zakładu górnictwa w warunkach istniejących zagrożeń.	Tak	
----	---	-----	--

- 4) Załącznika nr 6 do SIWZ pkt.3 ppkt. 4), który otrzymuje nowe brzmienie:
  - 4) *Dla urzędzeń budowy przeciwwybuchowej: kopia certyfikatu badania typu WE i deklaracja zgodności WE – wzór – oświadczenie producenta lub upoważnionego Przedstawiciela, iż oferowany produkt spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek w podziemnych wyrobiskach zakładu górnictwa w warunkach istniejących zagrożeń.*
- 5) Załącznika nr 1 do Istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy) część X. pkt. 4), który otrzymuje nowe brzmienie:
  - 4) *Dla urzędzeń budowy przeciwwybuchowej: kopia certyfikatu badania typu WE i deklaracja zgodności WE – wzór – oświadczenie producenta lub upoważnionego Przedstawiciela, iż oferowany produkt spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek w podziemnych wyrobiskach zakładu górnictwa w warunkach istniejących zagrożeń.*

#### Pytanie nr 18

Załącznik nr 1 do SIWZ, III, A. 13)

Prosimy o potwierdzenie, że należy dostarczyć dwie sztuki stacji wielostycznikowych, z których każda ma mieć możliwość zasilania dwóch silników dwubiegowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy dostarczyć dwie sztuki stacji wielostycznikowych, z których każda ma mieć możliwość zasilania dwóch silników dwubiegowych.

#### Pytanie nr 19

Prosimy o podanie informacji czy profile rynien przedmiotowego przenośnika mają być wykonane w technologii walcowanej czy odlewanej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że profile rynien mają być wykonane w technologii walcowanej.**

**Pytanie nr 20**

Prosimy o potwierdzenie, że rynny przenośnika podścianowego powinny być połączone standardowymi łącznikami trasy typu „kość”, a ich wytrzymałość powinna wynosić co najmniej 3 000 kN.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że rynny przenośnika podścianowego powinny być połączone standardowymi łącznikami trasy typu „kość”, a ich wytrzymałość powinna wynosić co najmniej 3 000 kN.**

**Pytanie nr 21**

Załącznik nr 1 do SIWZ, VI, Wymagane dokumenty, które należy załączyć do oferty.

Prosimy o informację, czy do oferty oprócz dokumentów dot. przenośnika zgrzeblowego i agregatu sprężarkowego wyszczególnionych na stronach 15 i 16 w SIWZ należy dołączyć jakiegokolwiek dokumenty dotyczące kruszarki i stacji najazdowej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, pod pojęciem dokumenty dot. przenośnika zgrzeblowego ma na myśli wszystkie elementy składowe przenośnika podścianowego zgrzeblowego czyli także kruszarkę, system przekładkowy i stację najazdową.**

**Pytanie nr 22**

Załącznik nr 1 do SIWZ, III B, Wyposażenie dodatkowe, Przenośnik zgrzeblowy podścianowy.

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez pojęcie: „Zastawki górne ( każdego rodzaju wchodzącego w skład) - po 2 szt.”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że należy dostarczyć po 2 szt. z każdego rodzaju zastosowanych w dostarczonym przenośniku tzw. „Zastawek górnych”. Przez „Zastawki górne” Zamawiający rozumie części przenośnika podścianowego, które zabezpieczają przed przesypaniem się urobku poza trasę przenośnika.**

**Pytanie nr 23**

Załącznik nr 1 do SIWZ, III B, Wyposażenie dodatkowe, Stacja najazdowa.

„Zestaw siłowników wchodzących w skład stacji najazdowej - 2 kpl.” Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiającemu chodzi o 2 szt. z każdego rodzaju siłowników, czy 2 komplety wszystkich siłowników znajdujących się w stacji najazdowej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że należy dostarczyć 2 szt. z każdego rodzaju siłowników wchodzących w skład stacji najazdowej.**

**Pytanie nr 24**

Zamawiający w przedmiocie zamówienia wskazuje leasing finansowy wraz z dostawą i montażem. Jednocześnie na str. 17 SIWZ (Załącznik nr 1, Opis przedmiotu zamówienia), pkt VII.12, Zamawiający określa, że Wykonawca zapewnia bezpłatny nadzór nad montażem i uruchomieniem przedmiotu zamówienia w wyrobisku dołowym zakładu górniczego.

Prosimy o potwierdzenie naszej interpretacji, w kontekście całości postępowania, że Wykonawca dostarcza przedmiot leasingu do Zamawiającego i sprawuje nadzór nad montażem i uruchomieniem przedmiotu leasingu w okresie gwarancji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca po dokonaniu dostawy przedmiotu Zamówienia wykona montaż części przenośnika wymieniony w Załączniku nr 1 SIWZ część VII ust. 1 *Inne wymagania* na terenie Zamawiającego na powierzchni pod nadzorem i przy udziale serwisu Wykonawcy oraz przy współudziale pracowników Kopalni. Na dole kopalni montaż będzie wykonany przez pracowników Kopalni pod nadzorem serwisu Wykonawcy zgodnie z częścią VII ust. 12 (str. 17 SIWZ) Załącznika nr 1 do SIWZ.

**Pytanie nr 25**

Czy wyposażenie elektryczne opisane w części III pkt. A. ppkt 3. Załącznika nr 1 do SIWZ jest wyposażeniem wchodzącym w skład kruszarki czy też należy je traktować jako osobną część zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jest to wyposażenie wchodzące w skład kruszarki.

**Pytanie nr 26**

W części VI. Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający określił dokumenty, które należy dołączyć do oferty. Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy dołączyć zgodnie z treścią SIWZ wymagane przez Zamawiającego dokumenty w odniesieniu do przenośnika zgrzeblowego podścianowego i agregatu sprężarkowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, pod pojęciem dokumenty dot. przenośnika zgrzeblowego ma na myśli wszystkie elementy składowe przenośnika podścianowego zgrzeblowego czyli także kruszarkę, system przekładkowy i stację najazdową.

**Pytanie nr 27**

Zamawiający w części III. pkt. A. ppkt. 1 12) Załącznika nr 1 do SIWZ oraz w części A. pkt. 1 ppkt. 12) Załącznika nr 5 do SIWZ zamieścił sprzeczne informacje dotyczące wymaganej ilości sztuk sygnalizatora SGW-10S. Prosimy o ujednoczenie zapisów SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje treść tabeli Załącznika nr 5 do SIWZ części A. ust 1 pkt. 12)**  
**i nadaje mu brzmienie:**  
**Sygnalizator SGW – 10S – 4 szt. (wraz z okablowaniem).**

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie części elektrycznych równoważnych względem części wyszczególnionych z nazwy w SIWZ? Należy podkreślić, że zgodnie z naszą wiedzą czujnik obrotów typu Tiefenbach nie jest już produkowany.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 29**

Zgodnie z SIWZ Załącznik nr 8 Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy § 11 ust. 3 – „Zamawiający może na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych „. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w zapisu i nadanie mu niższej proponowanej lub równoważnej treści:

„Zamawiający może na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych do wartości brutto umowy”.

**Odpowiedź:**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

**Pytanie nr 30**

Zgodnie z SIWZ załącznik nr 1 oraz punkt A.1.8 – łańcuch zgrzeblowy  $\varnothing 30 \times 108 \times 2$ . W związku z tym, że Wykonawca musi udzielić gwarancji na cały przenośnik na okres min. 24 miesięcy uważamy, że tylko zastosowanie łańcucha  $\varnothing 34$  mm może spełnić to wymaganie Zamawiającego. Czy w związku z tym, Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w punktów i nada im niżej proponowaną lub równoważną treść: *Łańcuch zgrzeblowy –  $\varnothing 30 \times 108 \times 2$  lub  $\varnothing 34 \times 126 \times 2$ .*

**Odpowiedź:**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

**Pytanie nr 31**

Zgodnie z SIWZ Załącznik nr 1 oraz 5 punkt B1.5 – Most ruchomy zwrotni 2 sztuki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w zapisu i nadanie mu niżej proponowanej lub równoważnej treści: *Most ruchomy zwrotni 2 sztuki – o ile występuje w danej konstrukcji przenośnika.*

**Odpowiedź:**  
**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

**Pytanie nr 32**

Zgodnie z SIWZ Załącznik nr 1 VI. 1.6 Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą rysunków z wymiarami głównymi w trzech rzutach, na których przedstawione będą środki ciężkości głównych podzespołów przygotowanych do transportu kolejka spalinową podwieszaną. W związku z powyższym w celu spełnienia w/w wymagania, prosimy o wskazanie typu oraz udostępnienie rysunków kolejki spalinowej podwieszanej.

**Odpowiedź:**  
**Zamawiający informuje, że udostępni do wglądu na terenie Kopalni dokumentację dotyczącą posiadanych przez Zamawiającego kolejek spalinowych podwieszanych.**  
**Kontakt: Dział TM/MM, tel. 32/7171 552 – Ruch Piekary.**

**Pytanie nr 33**

Zgodnie z SIWZ Załącznik nr 1 oraz 5 punkt B1.5 – Most ruchomy zwrotni 2 sztuki. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem most ruchomy zwrotni.

**Odpowiedź:**  
**Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 12.**

**Pytanie nr 34**

Do jakiego napięcia zasilania ma być dostosowane wymagane przez Zamawiającego wyposażenie elektryczne, w szczególności silniki napędowe przenośnika i kruszarki?

**Odpowiedź:**  
**Zamawiający informuje, że silniki napędowe przenośnika oraz kruszarki mają być dostosowane do napięcia zasilania 1000V.**

**Pytanie nr 35**

Określony w SIWZ termin wykonania zamówienia (14.04.2017 r.) interpretujemy jako datę zakończenia dostaw urządzeń objętych jego przedmiotem. Prosimy o potwierdzenie naszej interpretacji lub wyjaśnienia.

**Odpowiedź:**

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

[www.weglokoks-kraj.pl](http://www.weglokoks-kraj.pl)

**KWK BOBREK-PIEKARY**

ul. Gen. Jerzego Ziętka  
41-940 Piekary Śląskie

T: +48 32 768 06 20  
F: +48 32 768 06 22

NIP: 653-000-48-65  
REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 000080518  
Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

41-905 Bytom  
ul. Konstytucji 76

I: 32 7181 000, F: 32 7181 781  
[bobrekpiekary@weglokoks-kraj.pl](mailto:bobrekpiekary@weglokoks-kraj.pl)



Zamawiający informuje, że termin wykonania zamówienia (14.04.2017 r.) określa datę zakończenia dostawy urządzeń objętych jego przedmiotem.

**Pytanie nr 36**

Z uwagi na specyfikę pracy przenośnika podścianowego oraz fakt, że producenci nie udzielają na dedykowany dla przenośników podścianowych łańcuch gwarancji dłuższej niż 12 miesięcy (licząc od daty uruchomienia) prosimy o wprowadzenie do treści pkt V.1 Załącznika nr 1 do SIWZ dodatkowego podpunktu f) o brzmieniu: „łańcuch – 12 miesięcy”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje treść:**

- 1) Załącznika Nr 1 do SIWZ, część V. ust. 1 pkt. 2) poprzez dodanie lit. f) o brzmieniu:  
f) łańcuch – 12 miesięcy.
- 2) Załącznika Nr 1 do Istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy (do umowy) część VIII ust. 1 pkt. 2), poprzez dodanie lit. f) o brzmieniu:  
f) łańcuch – .....miesiący.

**Pytanie nr 37**

Prosimy o potwierdzenie, że zawarte w przedmiocie zamówienia montaż i demontaż wykonane zostaną przez służby Zamawiającego pod nadzorem (bezpłatnym) przedstawicieli Wykonawcy. W przeciwnym wypadku w celu umożliwienia właściwego skalkulowania ceny – prosimy o szczegółowe informacje co do wymaganych od Wykonawców w tym zakresie robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że, Wykonawca po dokonaniu dostawy przedmiotu Zamówienia wykona montaż części przenośnika wymienioną w Załączniku nr 1 SIWZ część VII ust. 1 na terenie Zamawiającego na powierzchni pod nadzorem i przy udziale serwisu Wykonawcy, oraz przy współdziałaniu pracowników Kopalni. Na dole kopalni montaż będzie wykonany przez pracowników Kopalni pod nadzorem serwisu Wykonawcy.

**Pytanie nr 38**

W związku z rozbieżnościami wynikającymi z zapisów w pkt III.A.1.4) oraz III.A.5.2) prosimy o jednoznaczne określenie czy parametr „17m” jest wymaganą przez Zamawiającego długością najazdu stacji najazdowej czy jej długością całkowitą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametr „17m” określony w Załączniku nr 1 część III. ust. A. pkt. 1. ppkt. 4) oraz część III. ust. A. pkt. 5 ppkt. 2) SIWZ odnosi się do długości najazdu stacji najazdowej.

✓  
**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**  
Główny księgowy  
*Sybilla Segert*  
PROKURANT

PEŁNOMOCENIK  
**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**  
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”  
DYREKTOR KOPALNI  
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO  
*Krzysztof Jajka*